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Beskrivelse af projekter, der har ansøgt metodeudviklingspuljen 2011

Ansøger PsykiatriFondens Erhvervspsykiatriske Center

Projekttitel PsykiatriFondens Projekt Unge i Uddannelse
Projekttema Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30
Projektperiode 01-01-2011 – 31-12-2011
Ansøgte beløb 4.418.204 kr. eks. moms.
Antal deltagere 60
Deltagerpris 2.832 kr. pr. uge

73.636 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

26 uger

Indstilling Projektet indstilles til 1. prioritet med et beløb på 3,6 mio. kr. til 50 forløb.
Begrundelse Der er tale om et meget omfattende og helstøbt tilbud, der kombinerer

indsats for koordination af behandling med en psykologisk og social og 
uddannelsesrettet tilgang. 

Resumé
Målgruppe Unge psykisk syge og sårbare i matchgruppe 2. Både med og uden 

psykiatrisk diagnose herunder også ADHD. Ikke egnet for unge med aktive 
psykoser eller selvmordstruede. Ikke egnet ved massivt misbrug eller 
udadreagerende adfærd.

Formål At få flest mulige unge til at tage en uddannelse, subsidiært at varetage et 
ordinært job. For unge med en kompetencegivende uddannelse er målet 
ordinært job subsidiært job med løntilskud.

Succeskriterier Succeskriterier på de enkelte aktiviteter er fremmøde, samt at aktiviteten 
giver erkendelse og redskaber samt at deltageren tilkendegiver udbytte. 
Der er ikke opstillet specifikke effektkriterier.

Metode Tilbuddet er faseopdelt med fire faser (kontaktetablering og udredning, 
uddannelsesforberedende indsats, overgang og efterværn), hvor opfyldelse 
af delmål i hver fase er en forudsætning for overgang til den næste fase. 
Aktiviteterne omfatter samtale med erhvervsvejleder, samtaler med 
erhvervspsykolog, særligt tilrettelagte undervisningsforløb. Psykoeducation, 
uddannelsesvejledning, virksomhedspraktik og udredning og behandling 
hos psykiater hvis nødvendigt. 

Evaluering Ekstern evaluering ved forsknings- eller evalueringsinstitution – så vidt som 
muligt ved anvendelse af en kontrolgruppe.

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Beskæftigelseskonsortiet Settlementerne

Projekttitel Sundhed på sigt: Et projekt om social sammenhængskraft, 
sundhedsfastholdelse og selvforsørgelse

Projekttema Sundhedsfremmende langsigtet helhedsindsats
Projektperiode 01-01-2011 – 31-12-2011
Ansøgte beløb 4.610.000 kr. eks. moms
Antal deltagere 70
Deltagerpris 1.646 kr. pr. uge

65.857 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

43 uger

Indstilling Projektet indstilles til 1. prioritet med 4,5 mio. kr. til 70 forløb á 40 – 42 
ugers varighed.

Begrundelse Meget bredt og velfunderet projekt, der bygger videre på erfaringer fra 
tidligere projekter. der kombinerer de enkelte enheders specialisering med 
den bredde der opstår ved at kombinere enhederne. Det udvikles yderligere 
i denne ansøgning med et større fokus på integration af værktøjer fra BIF-
SOF-samarbejdet.

Resumé
Målgruppe Borgere med svækket arbejdsmarkedstilknytning, sundhedsmæssige 

problemer, resocialisering efter kriminalitet og flygtninge. Konsortiets 6 
enheder modtager forskellige målgrupper.

Formål At videreudvikle og styrke deltagernes handlekompetencer. At udvikle en 
helhedsorienteret og langsigtet indsats med efterværn der på lang sigt skal 
fastholde borgerne i sundere livsstil. At udvikle et metodisk grundlag for at 
koordination mellem den sociale handleplan og jobplanen kan varetages af 
anden aktør, så det sikres at der tages højde for borgeren sociale og 
sundhedsmæssige situation.

Succeskriterier 45 % oplever sammenhæng mellem planer.
50 % oplever at have glæde af netværksmøder ifht. deres progression.
35 % kan forstå deres behandlings- og sociale handleplaner.
6 % kommer i ordinært eller støttet job.

Metode Bærende for metoden er at afprøve anden aktør som koordinator i BIF-
SOF-samarbejdet. Projektet bygger endvidere på systematisk benyttelse af 
bisiddere. Den langsigtede effekt søges opnået ved fastholdelse af 
borgerkontakt og sundhedsvaner efter endt aktiveringsforløb ved deltagelse 
i opfølgningsgrupper.
I forhold til de enkelte målgrupper tilbyder de deltagende institutioner 
specialiseret indsats til fx psykisk syge, hjemløse, etniske minoritetskvinder 
traumatiserede flygtninge m.m.

Evaluering Ekstern evaluering ved CASA. Dette års deltagere indgår i en samlet 
analyse, således at der samlet vil indgå 265 personer i analysen.

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Foreningen LIVa

Projekttitel LIVaRehab
Projekttema Sundhedsfremmende langsigtet helhedsindsats og 

Samarbejdsformer med virksomhedsplacering på virksomheder
Projektperiode 01-01-2011 – 31-12-2011
Ansøgte beløb 2.287.843 kr. eks. moms
Antal deltagere 30
Deltagerpris 1.589 kr. pr. uge

76.261 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

48 uger

Indstilling Projektet indstilles til 1. prioritet med 1,9 mio. kr. til 30 forløb af 40 ugers 
varighed.

Begrundelse Projektet henvender sig til en målgruppe, som er meget vanskelig at nå 
med de øvrige redskaber, der er til rådighed. Projektet har tidligere været 
vurderet lavere, da der var tvivl om hvorvidt, der kunne skaffes deltagere 
nok. Der er imidlertid fundet en model, hvorefter projektet selv er ansvarlig 
for tilstrækkelig rekruttering. Derfor indstilles projektet til en betinget 
bevilling, der bortfalder, hvis der ikke rekrutteres tilstrækkeligt med 
deltagere. 

Resumé
Målgruppe Tidligere og nuværende prostituerede kvinder i alderen 25 – 55 år med 

svag arbejdsmarkedstilknytning og problemer ud over ledighed, der kan 
skyldes fysiske og psykosociale skader relateret til vold, misbrug, seksuel 
udnyttelse, prostitution m.m. Mange har uafklarede sygdomsbilleder, nogle 
er isolerede, nogle har stor gæld og lever tæt på kriminelle miljøer. 
Projektet rummer såvel etnisk danske kvinder som kvinder fra etniske 
minoriteter (østasiatiske og afrikanske kvinder).

Formål Formålet er at skabe beskæftigelsesmuligheder for særligt udsatte kvinder. 
Det sker ved at styrke kvindernes handlekompetencer i forhold til eget 
helbred, understøtte mødestabilitet, motivere kvinderne til at deltage i 
virksomhedspraktik eller uddannelse, udvikle ”best pratice” om koordination 
af behandlingsplaner, sociale handleplaner og jobplaner.

Succeskriterier 45 % ønsker at starte på uddannelse eller arbejde.
35 % kommer i virksomhedspraktik mindst 3 måneder.
10 % får ordinært eller støttet job eller begynder på uddannelse.
30 % oplever forbedret helbred.
40 % får styr på deres gæld og økonomiske poster.
Herudover en række succeskriterier vedr. deltagelse i aktiviteter i projektet.

Metode Projektet vil bidrage til metodeudvikling, da der ikke i Norden er et 
tilsvarende projekt for denne målgruppe. En central del af 
udviklingsarbejdet er at koordinere tværsektorielt arbejde. På det konkrete 
pædagogiske plan drejer metodeudviklingen sig om at udvikle erfaringer 
med løsningsfokuserede samtaler med borgeren i centrum. Der anvendes 
grundlæggende en anerkendende tilgang i mødet med det andet 
menneske.

Evaluering Ekstern evaluering ved Socialt Udviklingscenter (SUS). Der evalueres på 
deltagelse i projektet og på udvikling i den sociale, den 
beskæftigelsesmæssige og sundhedssituationen. Herudover måles effekten 
af projektet for samarbejdspartnere (BIF og SOF).

Andet Ansøger er på vej til at blive en socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger KlarKurs I/S

Projekttitel Projekt MultiTaske
Projekttema Projekter for borgere som har fået afslag på førtidspension eller fleksjob
Projektperiode 01.01.2011. – 31.12.2011
Ansøgte beløb 4.135.000 kr. eks. moms

Antal deltagere 100
Deltagerpris 1.590 kr. pr. uge

41.350 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

26 uger

Indstilling Projektet indstilles til 2. prioritet.
Begrundelse Projektet er spændende i sit valg af aktivering på et arbejdspladslignende 

projekt der minder om socialøkonomiske virksomheder. Det er dog 
vurderingen at projektet ikke egner sig til den tungeste del af målgruppen 
hvorfor det anbefales alene at lade projektet henvende sig til personer, der 
har fået afslag på fleksjob.

Resumé
Målgruppe Målgruppen er borgere over 30, uden alvorlige kognitive forstyrrelser. Der 

er krav til at deltagerne skal kunne tale/forstå dansk.
Formål Borgere med afslag på fleksjob/førtidspension bringes i 

arbejdspladslignende situationer på en oprettet produktionsvirksomhed
Deltagere udvikler coping strategier. Det er formålet at ændre fokus fra 
fleksjob/førtidspension til at være en del af arbejdsmarkedet.

Succeskriterier 80 % fremmøde 80.
90 % gennemfører forløb med fremmøde over 90 %.
15 % selvforsørgende efterfølgende.
60 % i videre beskæftigelsesfremmende foranstaltning.
30 % efterværn.
25 % vil få tildelt førtidspension efterfølgende.
75 % selvoplevet bedre livskvalitet + kan mere end de tror.
75 % udtryk for at projektet har haft afgørende betydning for tilknytning til 
arbejdsmarkedet.

Metode Metoden går ud på at skabe arbejdspladslignende situationer og udvikle 
coping strategier (muligt at bestride funktioner, som de ellers ikke troede, 
de kunne). Dette gøres ved at oprette en produktionsvirksomhed med 
mange jobfunktioner; den enkelte vælger selv den jobfunktion som matcher 
bedst.
Derudover benyttes værktøjer som motivationssamtaler, open space 
tecnologi, brainstormmodeller.

Evaluering Projektet evalueres af en forskergruppe på RUC under professor Knud 
Aagaard Nielsen. Der benyttes feltobservation, individuelle og 
fokusgruppeinterview. Herudover udføres statusnotater og en slutrapport 
(senest 5 mdr. efter projekt).
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Ansøger Integro A/S (underleverandør Integrationsnet v/ Dansk 
Flygtningehjælp)

Projekttitel Nye horisonter
Projekttema Projekter for borgere som har fået afslag på førtidspension eller fleksjob
Projektperiode 01.01.2011 – 31.03.2012
Ansøgte beløb 2.200.000 kr. eks. moms
Antal deltagere 100 (2 forløb af 50)
Deltagerpris 1.100 kr. pr. uge 

22.000 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

20 uger (inkl. 4 ugers efterværn)

Indstilling Projektet indstilles til 2. prioritet.
Begrundelse Kombinerer en omfattende psykosocial indsats med et klart 

beskæftigelsesrettet sigte.  Det foreslås at reducere antallet af deltagere for 
at sikre, at nok deltagere kan visiteres til projektet og for at få 
budgetrammen til at passe.

Resumé
Målgruppe Projektet er målrettet borgere som har fået afslag på ansøgning om fleksjob 

eller førtidspension (matchgruppe 2-3). Sundhedsfremmende tiltag og 
virksomhedspraktik vil indgå som redskaber i afklaring af borgerne, hvorfor 
borgere fra tema 3 og 4 også kan visiteres til projektet.

Formål Projektets overordnede formål er at afprøve og udvikle nye metoder i 
indsatsen for borgere, der har fået afslag på ansøgning om fleksjob eller 
førtidspension. Gennem brugen af forskellige metoder er det projektets 
klare formål, at hver enkelt borger får en dybdegående afklaring om 
arbejdsevne og mulighed for fremtidig tilknytning til arbejdsmarkedet.

Succeskriterier Succeskriterierne er blødt formuleret i forhold til den enkelte borger (størst 
mulig progression, personlige barrierer mindskes etc). Det kunne have 
været ønskeligt med målbare succeskriterier.

Metode Metoden ”Signs of Safety” afprøves – også kaldet den løsningsfokuserede 
metode – som et gennemgående dialogredskab i kommunikationen med 
borgeren omkring dennes afklaring. Metoden tager udgangspunkt i 
borgerens ressourcer og ”succeshistorier” på trods af diverse psykiske og 
fysiske lidelser. Modtagelsessamtale og introduktion til redskabet ”Signs of 
Safety” + Motivationsforløb med fokus på at flytte borger fra ’sygdoms- til 
arbejdsidentitet’ + praktikafprøvning på privat virksomhed eller 
arbejdsprøvning internt + Coaching/ jobværksted/ etablering af 
mentorordning + Motion og fysisk afklaring + ’Minerydder’ – dvs. fokus på 
personlige barrierer (misbrug, økonomi, sociale problemer) + Musikterapi –
specielt for stressramte, traumatiserede og andre psykiske lidelser + 
Sundheds- og sygdomsforståelse specielt for etniske minoriteter + Løbende 
dokumentation af progression ved hjælp af ’Signs og Safety’.
Projektet anvender ansk Flygtningehjælps Integrationsnet som 
underleverandør mhp. at tilbyde sprogundervisning.

Evaluering Evaluering ved New Insight (er løbende procesevaluator og ansvarlig for 
den afsluttende evaluering). Fokus i evalueringerne er dels på 
deltagerevaluering dels procesevaluering i relation til udviklingen og 
afprøvning af metoderne.

5



Ansøger Incita

Projekttitel Aktivt liv
Projekttema Projekter for borgere som har fået afslag på førtidspension eller fleksjob
Projektperiode 01.01.2011 – 31.03.2012
Ansøgte beløb 2.038.800 kr. eks. moms
Antal deltagere 115 (45 fleksjob + 60 førtidspension)
Deltagerpris 1.477 kr. pr. uge

17.729 kr. pr. forløb                               
Varighed pr. 
deltager

13 uger

Indstilling Projektet indstilles til 2. prioritet.
Begrundelse Projektet omfatter en bred indsats med opmærksomhed på hele forløbet fra 

afslaget gives til borgeren fuldfører tilbuddet. Projektet trækker på lægelige 
ressourcer, hvor det er nødvendigt (skønnet 10 ud af 60 
førtidspensionsansøgere). Projektet anbefales i særlig grad til 
førtidspensionsansøgere.

Resumé
Målgruppe 45 m/afslag på fleksjob

60 m/afslag på førtidspension – arbejdsevne evt. forbedres ved ændring af 
livsstil.
Få krav til sproglig formåen.

Formål At afprøve 2 forskellige tilbud for hhv personer der har fået afslag på 
fleksjob og personer, der har fået afslag på førtidspension.
For fleksjobgruppen arbejdes med praktik eller virksomhedspraktik.
For førtidspensionsgruppen arbejdes med sundhedsfremme og 
samfundsintegration.

Succeskriterier Fleksjob – 75 % gennemfører praktik/virksomhedspraktik
Førtidspension – 75 % gennemfører forløb (energi + livsglæde).

Metode Udvikling af visitationsformer med jobcentret.
Motivere til sundhedsfremme – og samfundsintegrerende aktiviteter og 
skabe nyt arbejdsliv på ordinære vilkår.

Evaluering Kvantitative/kvalitative – statistik.
Fokusgruppeinterview med jobcentermedarbejdere + Incita.
Anbefales brugerundersøgelser via Rambøll management, som BIF har til 
rådighed.

Amdet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Fountain House – Klub Fontana

Projekttitel Projekt Livsværkstedet
Projekttema Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30 år
Projektperiode 01.01.2011 – 31.12.2011
Ansøgte beløb 835.000 kr. eks. moms
Antal deltagere 15
Deltagerpris 1.427 kr. pr. uge 

55.667 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

39 uger

Indstilling Projektet indstilles til 2. prioritet.
Begrundelse Projektet demonstrerer stor sikkerhed i håndtering af arbejdet med 

personer med psykisk sygdom. Projektet udgør et omdrejningspunkt i et tæt 
samarbejde mellem projektet, Ungdommens Uddannelsesvejledning og 
Jobcenter Skelbækgade. Udslusning støttes med mentorordning

Resumé
Målgruppe Psykisk syge eller psykisk sårbare unge ml. 18-25 år (kan være op til 30 

år), der er i fare for ikke at få en uddannelse.
Formål Hovedformålet er at hjælpe målgruppen med at komme et skridt nærmere 

uddannelsesparathed. Dvs. at overvinde personlige barrierer.

Succeskriterier Succeskriterierne er formuleret i forhold til den unge (fx at opnå større 
mødestabilitet, at opleve større selvværd,  at være til stede i fællesskab 
uden stress og angst) Det er ikke beskrevet hvordan progression kan 
måles.

Metode Forskellige undervisningsforløb som starter med eks. Samarbejde, 
kommunikation, planlægning af egen tid, håndtering af konflikter og angst 
til fremtid/værksted om uddannelse og jobmuligheder, studieteknik. 
Indeholder også idræt, kreative aktiviteter, kontaktpersonordning og 14 
dages praktikophold i oktober.
Omdrejningspunktet er undervisningen i personlig kompetenceudvikling.

Evaluering Intern evaluering med fokus på at se om Livsværkstedet forbedrer 
deltagernes uddannelsesparathed i forhold til succes af enkeltaktiviteterne. 
Der anvendes kvantitative og kvalitative metoder (Indgangs- og
udgangssamtaler med brug af spørgeskemaer, vurderingsskemaer efter 
hver undervisning, semistrukturerede fokusgruppeinterviews m.m)

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Fonden Østre Gasværk

Projekttitel Helhedsorienteret beskæftigelsesindsats for marginaliseringstruede
Projekttema Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30 år
Projektperiode 01-01-2011 – 31-12-2011
Ansøgte beløb 700.800 kr. eks. moms
Antal deltagere 30
Deltagerpris 898 kr. pr. uge

23.360 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

26 uger

Indstilling Projektet indstilles som 2. prioritet.
Begrundelse Et godt projekt der som hovedformål har at få unge i uddannelse. Projektet 

vurderes at være næsten lige så godt som Projekt Livsværksted (Fountain 
House)

Resumé
Målgruppe Unge under 30 år med en psykisk lidelse (fx skizofreni, depression, 

spiseforstyrrelse) evt. med misbrug (alkohol, stoffer).

Formål De unge afklares til at gennemføre uddannelse eller beskæftigelse med 
henblik på selvforsørgelse. Indsatsen mod psykisk sygdom og 
beskæftigelse koordineres kortsigtet og langsigtet. Kontakten for den unge 
sker til én aktør, der koordinerer indsatsen.

Succeskriterier 80 % afklares til uddannelse, beskæftigelse eller praktik.
50 % deltager i praktikforløb.
60 % fastholdes i uddannelse eller beskæftigelse.
60 % af misbrugere sænker forbruget.

Metode Mentaliseringsbaseret gruppeforløb og helhedsorienteret tilgang til 
håndtering af misbrug, studie/erhverv og sundhedsfremme. Opfølgningen 
fortsætter efter studiestart.

Evaluering Ekstern evaluering sammen med Center for Metode, Udvikling & Kvalitet 
(CMUK). Kvantitativ måling med målepunkter ved indskrivning, ved 
udskrivning og 3 – 6 måneder senere.

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.

8



Ansøger Kristligt studenter settlement – Sidegadeprojektet

Projekttitel Mentor i Sidegaden
Projekttema Arbejdspladsfastholdelse for borgere med lettere eller periodiske 

misbrugsproblemer
Projektperiode 01-01-2011 – 31-12-2011
Ansøgte beløb 996.400 kr. eks. moms
Antal deltagere 14
Deltagerpris 1.368 kr. pr. uge

71.200 kr. pr. forløb  
Varighed pr. 
deltager

52 uger

Indstilling Projektet indstilles som 2. prioritet.
Begrundelse Projektet har en spændende tilgang til arbejde med personer med misbrug. 

Progression i arbejdspladssigte ved brug af først intern og siden ekstern 
praktik. Ikke så nyskabende m.h.t. metodevalg.

Resumé
Målgruppe Kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 2 med lettere misbrug af fx alkohol 

eller hash, evt. borgere i matchgruppe 1 med periodevis misbrug. 
Velfungerende i perioder og uden varige skader som følge af misbruget. 
Ingen kontinuerlig tilknytning til behandlingsinstitution.

Formål At få deltagerne til at fastholde arbejde eller uddannelse.

Succeskriterier 60 % gennemfører forløbet.
80 % finder redskaber og metoder til ikke at få tilbagefald.

Metode Løsningsfokuseret tilgang med brug af empowerment og handlingsplaner, 
hvor deltagerne kan vælge temaer de vil have særligt fokus på. Deltagerne 
har fast tilknytning til en misbrugskonsulent. I gruppesamtaler vil deltagerne 
få mulighed for at handle på symptomer på tilbagefald. Der er deltagelse i 
intern (Sidegadens butikker) og senere ekstern praktik kombineret med 
mentor. Der samarbejdes med Københavns Kommunens 
Rådgivningscentre, Settlementets egen psykologiske og sociale rådgivning 
og gældsrådgivning og hashafvænningsforløbet SUK. Tilknytning til 
Rådgivningscentret eller anden misbrugsbehandling tilbydes fortsat efter 
endt forløb i projektet. 

Evaluering Løbende intern evaluering med særlig fokus på deltagernes udbytte i 
virksomhedspraktik.

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Jobvækst Danmark – København

Projekttitel Den nye virksomhedskonsulent
Projekttema Samarbejdsformer ved virksomhedsplacering på virksomheder
Projektperiode 01.01.2010 – 31.03.12 (31.12.2011)
Ansøgte beløb 2.030.000 kr. eks. moms
Antal deltagere 90 (3 hold af 30)
Deltagerpris 868 kr. pr. uge

22.556 kr. forløb
Varighed pr. 
deltager

26 uger 

Indstilling Projektet indstilles som 2. prioritet.
Begrundelse Idéen om at lade virksomhedskonsulent lave match og derefter fortsat 

være tilknyttet som social mentor og arbejdspladsmentor er spændende. 
Det er dog muligvis urealistisk om de svageste borgere bliver klar til 
virksomhedspraktik på 13 uger.

Resumé
Målgruppe Ledige kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 2, indsatsklare, 18-60, m/k, 

dansk/etnisk, lettere misbrug/overforbrug, lettere psykiske lidelser som 
vurderes ok af JC.

Formål Fastholde kontanthjælpsmodtageres (i risiko for marginalisering) sikre 
tilknytning til arbejdsmarkedet, bl.a. ved at tilbyde målrettet 
rådgivning/vejledning, samt afdække kompetencer/kvalifikationer/barrierer. 
Derudover styrke samarbejdet ml. aktører. Sikre at målgruppen selv vælger 
jobplacering.

Succeskriterier Alle får afklaring af præferencer før job og alle fortsætter i 
virksomhedspraktik. Endemål at 1/3 – ½ ordinær job/uddannelse. 

Metode Kombinere gruppe og individuelt forløb orienteret mod livsmestring og 
jobsøgning m/aktiv inddragelse af virksomhedsnetværk samt anvendelse af 
virksomhedskonsulenter som mentor (for både deltager og virksomhed).
Kombinere virksomheders behov med intensiv træning af deltager.
Deltagere skal ikke kastes rundt mellem systemer.

Evaluering Evaluering gennemføres ved ekstern evaluator: HK JobLiv ApS; 
spørgeskema og evt. fokusgruppeinterview og effektundersøgelse.

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Center for Aktivering og Beskæftigelse (CAB)

Projekttitel Futurum
Projekttema Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30 år
Projektperiode 01.01.2010 – 31.03.12 (31.12.2011)
Ansøgte beløb 1.635.000 kr. eks. Moms
Antal deltagere 30
Deltagerpris 1.048 kr. pr. uge

54.500 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

52 uger (+ evt. efterværn på 13 uger)

Indstilling Projektet indstilles som 2. prioritet.
Begrundelse Projektet har en god tilgang til koordination af behandling, social 

handleplan og jobplan. Dog kunne de konkrete beskæftigelsesrettede skridt 
have være beskrevet mere indgående. Deltagerperioden er på 15 måneder, 
hvilket nødvendiggør at alle optages i projektet ved projektperiodens 
begyndelse. Det vil begrænse muligheden for rekruttering af tilstrækkeligt 
med deltagere.

Resumé
Målgruppe Målrettet unge i matchgruppe 2 under 30 år som lider af eller oplever angst, 

fobi og/eller depression. Optager borgere med og uden en diagnose
Formål At afprøve en helhedsorienteret sammenhængende socialfaglig indsats for 

ledige kontanthjælpsmodtagere, som ikke på nuværende tidspunkt kan 
deltage i den eksisterende beskæftigelsesrettede aktivering – for på sigt at 
fremme deres tilknytning til uddannelsessystemet eller arbejdsmarkedet.

Succeskriterier Kun bløde succesmål – kan betragtes som et forforløb til mere 
beskæftigelsesrettede tiltag.

Metode Arbejder med en helhedsorienteret socialfaglig indsats med individuel 
opsøgende indsats, netværksetablering, sagsoverdragelse efter endt forløb
og efterværn. Projektet bidrager til at etablere samarbejde på tværs mellem 
forvaltninger og faggrupper (BIF/SOF).
Aktiviteter: Relationsdannelse, minerydning og stabilisering, etablering af 
netværk, hverdagsmestring, tværfaglig helhedsorienteret 
helbredsudredning og efterværn.

Evaluering Ekstern evaluering ved New Insight. Der evalueres dels på borgerens 
vurdering af progresseion via kvalitative interviews, dels på medarbejdere 
og sagsbehandleres vurdering af samarbejdet mellem de enkelte enheder 
via spørgeskema.
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Ansøger Ombold

Projekttitel Matchbold Ultra
Projekttema Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30
Projektperiode 01-01-2011 – 31-12-2011
Ansøgte beløb 2.130.983 kr. eks. Moms
Antal deltagere 50
Deltagerpris 1.490 kr. pr. uge

32.784 kr. pr. 22 ugers forløb
65.569 kr. pr. 44 ugers forløb                

Varighed pr. 
deltager

35 deltagere i 22 uger
15 deltagere i 44 uger 

Indstilling Projektet indstilles som 2. prioritet.
Begrundelse Projektet tilbyder aktivitet til den svageste gruppe i match 2 (bl.a. hjemløse 

og misbrugere) Projektet har allerede opnået støtte i to år, men er i denne 
ansøgning udviklet, primært i forhold til løbende optag, bedre koordination 
mellem BIF og SOF og i forhold til et mere beskæftigelsesrettet modul 2.

Resumé
Målgruppe Svageste kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 2 inkl. misbrugere, hvis 

misbruget ikke står i vejen for rimeligt udbytte.
Formål Udvikling af det hidtidige arbejde i Matchbold, idet der fokuseres på fortsat 

brug af fysisk træning og yderligere fokuseres på at udvikle 
samarbejdsformer der lever op til en helhedsorienteret indsats i BIF-SOF-
samarbejdet.

Succeskriterier Modul 1: 30 % af deltagerne fortsætter på modul 2
Modul 2: 50 % af deltagerne opnår mindst ét af følgende mål: bliver 
selvforsørgende, får en uddannelsesplan, revalidering opnår varig 
forbedring af helbredet eller får bolig.

Metode Omdrejningspunktet for Matchbold er udvikling af personlige og sociale 
kompetencer gennem deltagelse i fodboldtræning. Dette års ansøgning er 
udviklet på en række områder i forhold til de seneste to år. Bl.a. er der nu 
løbende optag af deltagere og der arbejdes på en bedre koordination af 
indsatsen med BIF og SOF og med udvikling af et modul to, der er 
yderligere beskæftigelsesrettet bl.a. med mulighed for deltagelse i 
virksomhedspraktik.

Evaluering Ekstern evaluering ved CASA. Særligt evaluering af den forbedrede 
tilgang, herunder til arbejdet med at undgå frafald.

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger LAP (Landsforeningen af Psykiatribrugere) København-Frederiksberg

Projekttitel Vendepunkter til arbejdsmarkedet
Projekttema Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30 år
Projektperiode 01.01.2011 – 19.05.2012
Ansøgte beløb 1.691.550 kr. eks. Moms
Antal deltagere 32
Deltagerpris 2.402 kr. pr. uge

52.861 kr. pr. deltager
Varighed pr. 
deltager

22 uger

Indstilling Projektet indstilles som 2. prioritet.
Begrundelse God kombination af recovery fra psykisk sygdom og integration på

arbejdsmarkedet. Projektet er en fortsættelse af eksisterende projekt med 
visse tilrettelser.

Resumé
Målgruppe Kontanthjælpsmodtagere fra matchgruppe 2 og 3 med et alvorligt 

psykosocialt handicap, som har relation til social- eller 
behandlingspsykiatrien. Hovedsagligt yngre psykisk syge.

Formål Revideret metodeudviklingsprojekt: At videreudvikle en metode, som sikrer 
en sammenhæng mellem at komme sig (recovery) og integration på 
arbejdsmarkedet. Målet for den enkelte deltager er at lære at anvende 
redskaber og opnå kompetencer.

Succeskriterier Alle opnår og bevarer psykisk og fysisk velvære
2/3 af deltagerne vil bevare en tilknytning til arbejdsmarkedet
Alle har fået redskaber til at håndtere deres psykiske symptomer.

Metode Undervisning og træning (fase 1) + arbejdspraktik (fase 2). 
Udvikling af ændringsfokuseret tilgang hos borgere med alvorlige psykiske 
lidelser, så disse bevarer tilknytningen til arbejdsmarkedet.

Evaluering CASA er ekstern evaluator (opsamling på metodeudvikling og evaluering af 
projektets målsætninger). Via interviews og data om deltagerne og projektet 
opnås evalueringen.

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Kursusvirksomheden Refleks ApS

Projekttitel Ung i København
Projekttema Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30
Projektperiode 02-01-2011 – 30-09-2011
Ansøgte beløb 1.230.000 kr. eks. Moms
Antal deltagere 30
Deltagerpris 1.051 kr. pr. uge

41.000 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

39 uger

Indstilling Projektet indstilles som 2. prioritet.
Begrundelse Projektet indeholder spændende perspektiver omkring samarbejdet BIF-

SOF-SUF og har en fin og nuanceret vinkling på anvendelse af 
virksomhedspraktik. Projektet er dog ikke så omfattende m.h.t. psykiatrisk 
og psykologisk understøttelse som nogle af de højere prioriterede projekter. 

Resumé
Målgruppe Unge ledige 18 – 30 år med mere end ét års ledighed. Målgruppen har 

helbredsmæssige og sociale problemstillinger fx angst, social fobi, misbrug, 
lette psykiske handicap og diagnoser, ADHD, svær overvægt, 
sprogvanskeligheder, tidligere straffede. Der er en forudsætning at 
deltagerne har kontakt til SOF eller vil kunne profitere af en sådan kontakt.

Formål At tilvejebringe helhedsorienteret aktivering, hvor deltagerne får etableret 
uddannelsesforløb eller arbejdsmarkedstilknytning: Dette opnås gennem at 
skabe stabile rammer, og ved at arbejde med deltagerens sundhed, sociale 
forhold og beskæftigelse på én gang. Projektet vil også opbygge viden og 
rutiner omkring kommunikation mellem BIF og SOF og anden aktør. 

Succeskriterier Der er ikke opstillet målbare succeskriterier.

Metode Programmet sammensættes af følgende redskaber: Samtaler, 
kursusaktiviteter, færdighedstræning, vejledning, individuelle opgaver, 
fysisk udfoldelse, virksomhedspraktik, mentorordning samt tilbagemelding 
og koordinering. Der anvendes en blanding af individuelt arbejde og 
gruppebaseret arbejde, alt med en løsningsfokuseret tilgang. Refleks 
varetager kommunikationen til deltagerens relevante kontaktpersoner 
gennem forløbet.

Evaluering Der udarbejdes en intern evalueringsrapport, hvor der analyseres på 
progression i forhold til job, uddannelse og praktikdeltagelse. Som led i 
evalueringen tages kontakt til medarbejderne.
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Ansøger Aktivitetshuset Askovgården

Projekttitel Nej til pension eller fleksjob! Hvad så?
Projekttema Projekter for borgere som har fået afslag på førtidspension eller fleksjob
Projektperiode 01.01.2011 – 31.12.2011
Ansøgte beløb 2.430.000 kr. eks. moms
Antal deltagere 35
Deltagerpris 2.670 kr. pr. uge

69.429 kr. pr. forløb

Varighed pr. 
deltager

26 uger

Indstilling Projektet indstilles som 2. prioritet.
Begrundelse Projektet har en spændende tilgang til at arbejde med deltagernes 

motivation. Der arbejdes selvstændigt med borgere, der er uafklarede og 
borgere, der ikke er berettigede til førtidspension. Anvender 
virksomhedspraktik i temmelig stort omfang. Er dog ikke helt så helstøbt 
som de højere prioriterede projekter.

Resumé
Målgruppe Matchgruppe 2+3 med afslag på fleksjob/førtidspension:

Personlighedsforstyrrelser og/eller spiseforstyrelser, komorbiditet ml. 
stofmisbrug, psykiske lidelser/fysisk sygdom, anden etnisk baggrund end 
dansk.

Formål Formålet er at afprøve en struktureret metodisk tilgang til borgere, der har 
fået afslag på fleksjob /førtidspension bl.a. via systematisk afdækning af 
motivationsfaktorer. Derudover sikre efterværn.

Succeskriterier 80 % motiveret til aktivt forløb.
70 % af allerede udredte i praktik/løntilskud/fleksjob/ordinært job.
25 % af ikke færdigudredte i praktik/løntilskud/fleksjob/ordinært job.

Metode At afprøve metoder med struktureret tilgang til borgere, fokus på 
motivationskilder og udgangspunkt i alternativer/muligheder.
Hurtig handling og støtte når borgere viser interesse for andet end 
pension/fleksjob.

Evaluering Måling af resultater: ekstern evaluator CMUK.
Efter borgerforløb anbefaling af videre forløb for borgeren.
 3 mdr. efter registreres borgerens situation i forhold til planer.

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Boligforeningen 3B

Projekttitel Skånsom nærmiljø aktivering i Urbanplanen
Projekttema Sundhedsfremmende langsigtet helhedsindsats.
Projektperiode 01.01.2011 – 30.06.2012 (78 uger)
Ansøgte beløb 1.037.920 kr. eks. Moms
Antal deltagere 45
Deltagerpris 2.218 kr. pr. uge

28.831 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

Minimum 3 mdr. – mindst 10 timer om ugen

Indstilling Projektet indstilles som 3. prioritet.
Begrundelse Projektet force er at det udnytter faciliteterne i bebyggelsen med håb om at 

de fortsat vil blive anvendt efter projektperiodens udløb. Projektet har dog 
ikke særligt stort beskæftigelsesfokus. Samtidigt forudsætter projektet at 
BIF ud over projektet ansætter en koordinator, hvilket i givet fald skal 
lægges til budgettet.

Resumé
Målgruppe Den primære målgruppe er alle ledige borgere i Urbanplanen i 

matchgruppe 2, ofte dog svage borgere på kanten af matchgruppe 3. Den 
sekundære målgruppe er andre sårbare beboergrupper i Urbanplanen, som 
ikke er på kontanthjælp og derfor ikke henvises via jobcentret, men som 
deltager på frivillig basis.

Formål At udvikle og afprøve aktiveringsmetoden ”skånsom nærmiljø aktivering”
for svage matchgruppe 2 borgere, der balancerer på kanten af 
matchgruppe 3 i Urbanplanen. Projektet kan ses som et for-forløb til en 
normal aktivering, hvor de umiddelbart mest ressourcesvage og syge 
borgere sættes i gang med et forløb, hvor man arbejder med deres 
individuelle livsstilsudfordringer, særligt de sundhedsmæssige.
Aktiveringsmodellen har 4 fokusområder: 1) Netværksbegrebet i 
lokalområdet, 2) Særlige sundheds- og livsstilsforløb, 3) Nærmiljø og 4) 
Mobilitet og mobilitetsbarrierer.

Succeskriterier Delmål 1: Forløbet skal bringe de relativt mest ressourcestærke borgere fra 
match 2 tættere på arbejdsmarkedet ved at øge deres arbejdsparathed 
igennem en forbedret sundhed, kombineret med en udvikling af borgerens 
faglige og sociale kompetencer.
Delmål 2: Forløbet skal medvirke til afklaringen af de mest ressourcesvage 
borgere fra match 2 ift. arbejdsmarkedet.

Metode Gruppesamtaler om sundhed + Individuel vejledning + Kostvejledning og 
madlavning + Sundheds- og motionsundervisning + Forebyggende forløb 
ift. fysiske problemstillinger + Netværksdannelse + Mobilitetskurser + IT-
undervisning + Danskundervisning + Lokal snusepraktik i og omkring 
Urbanplanen.

Evaluering Evalueringsrapport udarbejdes. Evalueringens metode bliver opdelt i en 
kvantitativ analyse af tal for fremmøde og testresultater fra motionstest 
m.m. og en mere kvalitativ evaluering via interviews og spørgeskemaer, 
hvor fokus er på borgernes selvoplevede forandringer undervejs. Desuden 
projektkoordinators, beskæftigelseskonsulenters og instruktørs oplevede 
erfaringer med borgernes udvikling samt projektet som helhed.
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Ansøger D/U Udsatte Grupper/SOF

Projekttitel Fleksibel Aktivering
Projekttema Projekter for borgere som har fået afslag på førtidspension eller fleksjob
Projektperiode 01.01.2011 – 31.12.2011
Ansøgte beløb 1.912.000 kr. eks. moms
Antal deltagere 36
Deltagerpris 4.085 kr. pr. uge 

53.111 kr. pr. forløb 
Varighed pr. 
deltager

13 uger

Indstilling Projektet indstilles som 3. prioritet.
Begrundelse Projektet henvender sig til de svageste borgere. Projektet bevæger sig på 

kanten til at være et rent socialt projekt med et begrænset 
beskæftigelsesmæssigt sigte. I vægtning af formål fylder udvikling af 
Aktivitetscentret på Sundholm meget i forhold til udvikling af nye metoder 
til beskæftigelsesindsatsen. Projektet er blandt dem med dyrest uge-pris.

Resumé
Målgruppe Kaotiske og udsatte kontanthjælpsmodtagere matchgruppe 2+3 m/afslag på 

fleksjob/førtidspension. Eller borgere som har svært ved at blive fastholdt i 
beskæftigelse eller afklarende forløb. Borgere der er havnet mellem to 
stole
Herudover borgere med misbrug, hjemløshed, sindslidelser.

Formål Formålet er at videreudvikle og afprøve nye metoder i helhedsorienteret 
indsats, skabe reel udredning. Projektet hviler på fælles BIF/SOF projekter 
under Fælles Ansvar II + understøtte fælles BIF/SOF strategi: udnytte egne 
ressourcer bedre + støtte til bedre liv og tilknytning til arbejdsmarkedet
Fleksibel/individuel aktiveringsform – fokus på selverkendelse/motivation –
helhedsperspektiv.

Succeskriterier 36 deltagere fået tegnet en udviklingsprofil på Outcomes Star
36 deltagere fået udarbejdet progressionsrapport til JC
36 deltagere fastholdes i længerevarende 
aktiveringsforløb/vejledningsforløb.

Metode Opkvalificering af aktivitetscentermedarbejdere. Outcomes Star som 
pædagogisk redskab. Fleksibel og tilpasset aktiveringsform med 
helhedsperspektiv og kontinuerlig kontakt med borgeren.

Evaluering Evalueres i Outcomes Star. Progressionsprofiler 3 eller 4 målinger
Kvalitativ evaluering ang. arbejde med Outcomes Star, fokusgruppe og 
individuelle interviews. Midtvejsrapport ang. 2011 + afsluttende 
evalueringsrapport senest 1. maj 2012.
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Ansøger Københavns Internationale Forening

Projekttitel Sundhed skaber trivsel og overskud til arbejde
Projekttema Sundhedsfremmende langsigtet helhedsindsats
Projektperiode 01.01.2011 – 31.12.2011
Ansøgte beløb 878.400 kr. eks. Moms
Antal deltagere 50
Deltagerpris 675 kr. pr. uge

17.568 kr. pr. forløb 
Varighed pr. 
deltager

26 uger

Indstilling Projektet indstilles som 3. prioritet.
Begrundelse Projektet integrerer beskæftigelsesrettet indsats med arbejde med 

personlighed og sociale relationer. Projektet har en meget lav ugepris og 
der kan være tvivl om hvorvidt de ambitiøse mål kan realiseres med det 
foreslåede budget.

Resumé
Målgruppe Etniske minoritetskvinder i alderen 18 – 45 år. Kontanthjælpsmodtagere 

matchgruppe 2 med problemer udover ledighed, som har svag vilje til at 
blive en del af samfundet.

Formål Formålet er at udvikle en metode som på sigt kan blive et fast tilbud i 
jobcentret. Via sundhedstiltag/livsstilsændring skal projektet sikre at 
fastholde i job/uddannelse. Styrke etniske minoritetskvinder og påvirke 
deres børn i positiv retning. Gøre til aktive medborgere i det danske 
samfund.

Succeskriterier Samtlige 50 kvinder viser vilje til ændring af livsstil og får klare mål samt 
udarbejdet en handlingsplan.
Sikre stabil livsførelse og 85-90 % deltager/gennemfører
Max 15 % fravær.

Metode Sammenhæng ml. afklaring af faglige kompetencer, personlig udvikling og 
sociale relationer.
Gennem individuel/fælles/gruppebaseret forløb.

Evaluering Evalueringen sker ved den obligatoriske eksterne evaluering, intern 
evaluering – rapport, samt en evalueringsrapport.

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Stein-Beck ApS

Projekttitel MAO-projektet
Projekttema Samarbejdsformer ved virksomhedsplacering på virksomheder & 

Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30 år
Projektperiode 01.01.2011 – 28.02.2012
Ansøgte beløb 875.250 kr. eks. Moms
Antal deltagere 20
Deltagerpris 1.989 kr. pr. uge   

43.763 kr. pr. forløb 
Varighed pr. 
deltager

 22 uger

Indstilling Projektet indstilles som 3. prioritet.
Begrundelse Projektet bidrager til afklaring og hjælp til at komme i uddannelse/job. 

Projektet beskæftiger sig ikke nok med fastholdelse i job eller uddannelse, 
hvilket er det der er mest brug for ved arbejde med borgere med borderline.

Resumé
Målgruppe Primær målgruppe er borgere med sindslidelsen borderline, i gråzonen 

herom eller lignende. Sekundær målgruppe er mentorer fra virksomheder.
Formål At give målgruppen en praksis orienteret afklaring ift. valg og påbegyndelse 

af uddannelse og/eller få fodfæste på arbejdsmarkedet. En ny metode 
(efteruddannelse), der kan anvendes i Jobcentret til et tilpasset afklarings- 
og vejledningsforløb af målgruppe ift. valg af uddannelse og beskæftigelse.

Succeskriterier 30 % af deltagerne er enten kommet i beskæftigelse og/eller påbegyndt en 
godkendt erhvervsuddannelse som eks. EGU.
75 % af deltagerne føler en forbedret helbredsmæssig tilstand og bedre 
sociale kompetencer eller tilknytning til arbejdslivet efter forløbet.
Bløde kriterier af om der er sket en udvikling/forbedring ift. en række 
faktorer (for deltagerne + mentorerne).

Metode Projektet bidrager til en ny helhedsorienteret og tværfaglig 
afklaringsmetode/indsats og koncept for efter- /videreuddannelse af 
mentorer ift. en følelsesmæssig ustabil og krævende målgruppe af borgere.

Evaluering Ekstern evaluering med kvantitativ og kvalitativ del. Det fremgår ikke hvem 
der er evaluator. Der måles på andelen af borgere, der er kommet i 
beskæftigelse eller uddannelse, samt på udvikling i helbred. Derudover 
evaueres mentorfunktionen.
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Ansøger Incita

Projekttitel Reflektor – bro til uddannelse eller job
Projekttema Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30 år
Projektperiode 01.01.2011 – 31.03.2012
Ansøgte beløb 1.265.000 kr. eks. Moms
Antal deltagere 60
Deltagerpris 2.075 kr. pr. uge

26.979 kr. pr. forløb                
Varighed pr. 
deltager

13 uger.

Indstilling Projektet indstilles som 3. prioritet.
Begrundelse Projektet har et godt fokus på at foretage det korrekte uddannelsesvalg, 

men inddrager ikke i samme omfang som flere af de højere prioriterede 
projekter konkret arbejde med psykisk sygdom i indsatsen.

Resumé
Målgruppe Unge kontanthjælpsmodtagere under 30 år med psykiske problemer, der 

ønsker at søge revalidering, eller har søgt, og som Reva-teamet ønsker 
deltager i en realitetsafklaring og evt. udredning.

Formål Afprøvning af helhedsindsats, der skal forebygge nederlag for unge med 
psykiske vanskeligheder/udfordringer. Nedsætte sagsbehandlingstiden for 
unge der søger, eller har fået afslag på revalidering. Sammenkæde 
resultater fra individuel udredning og vejledning med gruppebasseret 
empowerment i narrative grupper. Faglig og funktionsmæssig afklaring i 
virksomhed mhp. at sikre en realistisk uddannelsesplan, og mindske frafald 
på uddannelserne.

Succeskriterier Stigende grad af stabilt fremmøde.
Kvalificering ift. at fastholde målgruppen i uddannelse/job.
Konstruktiv projektudvikling.

Metode Opnåelse af større grad af bæredygtighed i de unges valg af 
uddannelse/job.
Opnåelse af fastholdelsesparathed ift. uddannelse/job.
Øget selvværd skabelse af positiv selvfortælling.

Evaluering Evalueres af CABI. Udvælgelse af sammenlignelig projekt- og 
kontrolgruppe inddrages i dobbelt-blindforsøg.
Kvalitativ vurdering. Løbende samtaler og interviews med 
projektmedarbejdere og medarbejdere i Jobcentret.

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Center for Afklaring og beskæftigelse (CAB)

Projekttitel Job og Liv
Projekttema Samarbejdsformer ved virksomhedsplacering på virksomheder
Projektperiode 02-01-2011 – 30-12-2011
Ansøgte beløb 2.207.000 kr. eks. moms
Antal deltagere 60
Deltagerpris 1.414 kr. pr. uge

36.783 kr. pr forløb
Varighed pr. 
deltager

26 uger

Indstilling Projektet indstilles som 3. prioritet.
Begrundelse Projektet arbejder på at systematiserer og professionalisere anvendelsen af 

sociale mentorer i forbindelse med virksomhedsplacering. Det vurderes at 
nyudviklingen mht. selve beskæftigelsesindsatsen i dette projekt er 
begrænset. 

Resumé
Målgruppe Ledige kontanthjælpsmodtagere med andre problemer end ledighed, 

primært borgere der er karakteriseret ved at have familiære problemer. 
Undergrupperne er: (enlige) forsørgere, borgere med syg ægtefælle, 
hjemløse, tidligere straffede, borgere med massive økonomiske problemer, 
borgere med lang tids ledighed bag sig.

Formål Dobbelt formål: 
1. Udvikle et professionelt socialt mentor-korps der kan støtte samarbejdet 
mellem borger, virksomhed og sagsbehandler for derigennem at fjerne 
sociale barrierer. Endvidere at gøre anvendelsen af korps let og smidigt.
2. Udvikle borgerprogressionsmålinger, som et værktøj, således at 
borgeren kan vurdere sin egen progression.

Succeskriterier 10 % i ordinært arbejde efter endt forløb.
50 % i LØP og heraf 75 % i ordinært arbejde efter 4 måneder.
20 % matches om til matchgruppe 1.
20 % tilbage til JK med en progressionsbeskrivelse og plan for anden 
indsats.

Metode 23 af de 26 uger foregår i virksomhedspraktik med tilknytning af en social 
mentor, der kan assistere med at løse sociale problemer undervejs. 
Samtidigt udarbejdes et værktøj for måling af borgerens egen progression.

Evaluering Ekstern evaluering ved New Insight. Der evalueres på effekten af tilbuddet i 
forhold til borgerens selvoplevede progression, samt på 
beskæftigelseseffekten. Der evalueres endvidere kvalitativt på betydningen 
for borgerne af de sociale mentorer for, samt på betydningen af 
mentornetværksgruppe og netværksgruppe for borgerne.
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Ansøger Sydhavnskompaniet, Settlementet i Kgs. Enghave

Projekttitel Projekt ”Næste skridt”
Projekttema Projekter for borgere som har fået afslag på førtidspension
Projektperiode 01-01-2011 – 31-12-2011
Ansøgte beløb 1.543.000 kr. eks. moms
Antal deltagere 50
Deltagerpris 1.187 kr. pr. uge

30.860 kr. pr. forløb  
Varighed pr. 
deltager

26 uger

Indstilling Projektet indstilles som 3. prioritet.
Begrundelse Projektet retter sig meget bredt mod en bred målgruppe med anvendelse af 

mange metodeelementer. Projektet mangler fokus. Selvom der i 
målgruppen er identificerer to undermålgrupper (uafklarede og ikke 
berettigede til førtidspension) ses denne vigtige opdeling ikke at gå igen i 
metodevalg. 

Resumé
Målgruppe Borgere 18-65 år, der har modtaget afslag på førtidspension eller fleksjob. 

Årsagerne kan være både manglende afklaring og manglende berettigelse 
til ydelsen.

Formål At vende borgerens selvforståelse fra fastlåst negativt til konstruktivt 
positivt ved at anvise alternative veje – Næste skridt. Træne sociale 
kontakter og forbedrer sundhedstilstand.

Succeskriterier Der er ikke angivet succeskriterier på effekten. Succeskriterier for 
deltagelse er, at alle modtager en ugentlig samtale, at alle deltager i mindst 
ét gruppeforløb, at 80 % deltager i motion, ture/udflugter og minihøjskole, 
at 60 % deltager i intern praktik og at 5 % deltager i ekstern praktik.

Metode Der arbejdes med individuelt og gruppebaseret arbejde, med udgangspunkt 
i empowerment. Alle modtager én gang ugentligt en samtale med 
socialfaglig rådgiver. Herudover er der motion/afspænding, undervisning, 
ture/udflugter og interne og eksterne praktikker.

Evaluering Ekstern evaluering i samarbejde med Professionshøjskolen Metropol/Den 
sociale højskole. Kvalitative interviews med projektleder og medarbejdere, 
fokusgruppeinterview med deltagere.

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Kristlig Studenter Settlement – Projekt Sultana

Projekttitel Fra sygdomsidentitet til ressourcetænkning
Projekttema Projekter for borgere som har fået afslag på førtidspension eller fleksjob
Projektperiode 03-01-2011 – 30-12-2011
Ansøgte beløb 1.716.000 kr. eks. Moms
Antal deltagere 25
Deltagerpris 1.320 kr. pr. uge

68.640 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

52 uger

Indstilling Projektet indstilles som 3. prioritet.
Begrundelse Projektet har styrker overfor kvinder med meget dårlige 

danskforudsætninger, men projektet har ikke tilstrækkelig fokus på afklaring 
eller beskæftigelsesintroduktion.

Resumé
Målgruppe Kvinder med tyrkisk, urdu eller arabisk som modersmål som har fået afslag 

på fleksjob eller førtidspension. Mange af kvinderne har psykiske eller 
somatiske sygdomme.

Formål At udvikle arbejdet med identitet og selvopfattelse og give borgeren en 
opfattelse af, at hun kan bidrage til sin egen mestring og behandling.

Succeskriterier 80 % deltager i mindst 4 gruppediskusioner. 70 % af dem som 
sagsbehandlerne vurderer, er i stand til at gennemføre praktik kommer i 
praktik.

Metode Dobbeltsproget løsningsfokuseret participatorisk metode. Fokus på helbred 
og sundhed. Sprogundervisning, individuelle samtaler og træning indgår i 
programmet sammen med virksomhedspraktik. Der er samarbejde med 
forebyggelsescentret, der uden Sultanas hjælp har svært ved at 
samarbejde med denne gruppe.

Evaluering Intern eller ekstern evaluering. Kvalitative registreringer og interviews efter 
4 mdr. og ved afslutning. To gruppeinterviews i sproggrupper. Evt. ekstern 
evaluering ved SPUK (forøger omkostningerne med 150.000 kr.).

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Teknologisk Institut, Arbejdsliv

Projekttitel Ta'  skeen i den anden hånd
Projekttema Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30
Projektperiode 01-01-2011 – 31-12-2011
Ansøgte beløb 888.100 kr. eks. moms
Antal deltagere 50
Deltagerpris 342 kr. pr. uge

17.762,- kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

52 uger.

Indstilling Projektet indstilles som 3. prioritet.
Begrundelse Projektet rummer en god idé med indsats på flere samtidige fronter, men 

idéen er ikke endnu ikke foldet ud, så der er muligt at bedømme om den vil 
kunne føre til noget resultat.

Resumé
Målgruppe Unge 18 – 30 år med psykiske og sociale problemer (med eller uden en 

egentlig diagnose), som har brug for en særligt håndholdt indsats ved valg 
af ungdomsuddannelse. Sekundær målgruppe er medarbejdere der 
visiterer og vejleder unge på jobcenter, UU, erhvervsskoler m.m.

Formål At gøre unge med psykiske problemer i stand til at træffe det rigtige 
uddannelsesvalg ved hjælp af en håndholdt indsats. Projektet skal udvikle 
tværgående metoder til brug for medarbejderne i Jobcenter København, 
erhvervsskoler, Ungdommens Uddannelsesvejledning m.m.

Succeskriterier 15 ud af 20 unge afklares i forhold til uddannelsesvalg. Som led i arbejdet 
skal der udvikles 2-3 nye værktøjer (endnu ikke fastlagt hvilke).

Metode Der arbejdes på tre fronter: I forhold til de unge, i forhold til virksomhederne 
og i forhold til samarbejdet med kommunen. Fælles for indsatserne er det, 
at de gennem kompetenceafklaring og deltagelse i virksomhedspraktik skal 
lede til at den unge træffer et sikkert uddannelsesvalg for en 
ungdomsuddannelse.

Evaluering Intern evaluering, der tager udgangspunkt i projektets succeskriterier, de 
beskrevne metoder og forventede resultater.
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Ansøger Wattar-gruppen

Projekttitel Fokus på Fremtiden - udredende forløb for borgere med psykiske 
vanskeligheder der har fået afslag på førtidspension eller fleksjob

Projekttema Projekter for borgere som har fået afslag på førtidspension eller fleksjob
Projektperiode 17-01-2011 – 30-12-2011
Ansøgte beløb 2.248.000 kr. eks. moms
Antal deltagere 40
Deltagerpris 1.873 kr. pr. uge

56.200 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

30 uger

Indstilling Projektet indstilles som 3. prioritet.
Begrundelse Projektet er et forforløb til en senere beskæftigelsesrettet indsats.Projektet 

har en spændende tilgang, ved anvendelse af psykologisk testning og 
arbejde ved arbejde med personer, der har fået afslag på førtidspension. 
Der foretages dog ikke en skelnen mellem personer, der har fået af slag 
fordi de ikke er afklaret og personer, der har fået afslag fordi de ikke er 
berettiget til førtidspension.

Resumé
Målgruppe Kontanthjælpsmodtagere med psykiske problemer der har fået afslag på 

ansøgning om førtidspension eller fleksjob.
Formål Det er projektets formål, at udvikle og afprøve psykologisk baserede 

metoder til udredning, afklaring og afhjælpning af psykiske vanskeligheder 
hos borgere som har fået afslag på førtidspension eller fleksjob. Formålet 
er, at borgerne efterfølgende kan deltage i et virksomhedsrettet tilbud, der 
kan lede til tilknytning til arbejdsmarkedet. 

Succeskriterier At borgerne møder op og deltager i projektets aktiviteter og efter 
gennemførelse af forløbet udviser progression på i forhold til de test der 
blev taget ved indledning til forløbet. 

Metode Projektet tager udgangspunkt i kognitiv teori og metode og positiv 
psykologi. Der arbejdes gruppebaseret og individuelt. Undervisning, 
adfærdstræning, træning i assertiv kommunikation, mindfullness 
meditation, afspænding og socialrådgiverbistand. Der vil være særlig 
kursusafholdelse for tre grupper borgere; Borgere med social angst, 
borgere med depression og borgere der er slået mentalt ud. Der er løbende 
optag de første tre måneder. Dog min. 10 deltagere. Projektets resultater 
formidles Jobcenter København og på internationale videnskabelige 
konferencer.

Evaluering Projektet evalueres internt på baggrund af testresultater og 
resultatopgørelser og gennemgår review ved ekstern evaluator professor 
Paul Salkovski fra University of Bath.
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Ansøger DCAA

Projekttitel Voksne børn fra dysfunktionelle familier
Projekttema Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30
Projektperiode 01-01-2011 – 31-12-2011
Ansøgte beløb 223.680 kr. eks. Moms
Antal deltagere 30
Deltagerpris 573 kr. pr. uge

7.456 kr. pr. forløb  
Varighed pr. 
deltager

13 uger (3 timer pr. uge)

Indstilling Projektet indstilles som 3. prioritet.
Begrundelse Tilbuddet indeholder en spændende tilgang til arbejde med voksne, der 

voksede op i familier hvor én eller begge forældre var misbrugere. 
Tilbuddet er dog ikke et fuldt aktiveringsforløb men kun 3 timers tilbud pr. 
uge. Det foreslås at tilbuddet evt. kombineres med tilbud fra Springbrædt, 
men dette er ikke nøjere beskrevet og økonomien i dette forslag er ikke 
beskrevet.

Resumé
Målgruppe Psykisk ustabile unge 18 – 30 år der har svært ved at komme i uddannelse 

eller selvforsørgelse på grund af personlige problemer med rod i social arv.
Formål At give deltagerne forståelse for hvordan deres opvækst i en dysfunktionel 

familie har påvirket dem negativt med stor indflydelse på deres livssituation 
i dag, og hvordan de kan ændre dette og tage ansvar for egen udvikling.

Succeskriterier Ingen angivet.

Metode Projektets ugentlige aktivitet består af en session med problemløsende 
gruppeterapi af 2 timers varighed samt en workshop af 1 times varighed. 
Metoden er udviklet af Terrence T Gorski og er en del af Cenarps-modellen 
til behandling af afhængighed. det er en struktureret og løsningsfokuseret 
gruppeterapi-metode. Den efterfølgende workshop behandler emner som 
”Overlevelsesstrategier i familier med misbrug”, ”Kemisk afhængighed” og 
”Sorgprocessen”.

Evaluering Intern evaluering med spørgeskemaer før og efter forløbet med scoring af 
udvikling på skalaer fra 1 til 10.

Andet Ansøger kan karakteriseres som socialøkonomisk virksomhed.
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Ansøger Kokoro Wa karateskole (under stiftelse)

Projekttitel Kokoro Wa
Projekttema Beskæftigelsesindsatser for psykisk syge unge under 30 år
Projektperiode 03-01-2011 – 30-12-2011
Ansøgte beløb 2.156.000 kr. eks. moms
Antal deltagere 50
Deltagerpris 1.658 kr. pr. uge

43.120 kr. pr. forløb
Varighed pr. 
deltager

26 uger

Indstilling Projektet indstilles til afslag
Begrundelse Projektet har ikke kunnet opnå samarbejdsaftale med jobcentret, der ikke 

mener at projektet indeholder tilstrækkeligt med beskæftigelsesrettede 
aktiviteter til at kunne anvendes som tilbud efter LAP-loven.

Resumé
Målgruppe Unge 18-30 år med misbrug, kriminalitet eller psykisk lidelse.

Formål At udvikle selvtillid og sociale kompetencer gennem karatetræning, 
mentorordning og støtte til uddannelsessøgning og jobsøgning.

Succeskriterier 60 % af deltagerne i uddannelse, jobtræning eller job efter slutdato. 
Væsentligt reduceret eller ophørt misbrug.

Metode Gennem karatetræning deltagelse i socialt samvær og udflugter lærer 
opnår borgeren sociale og personlige kompetencer og sunde levevaner, der 
kan bane vejen for uddannelse og job.

Evaluering Intern evaluering og peer review med søsterprojekt i Esbjerg. Der 
evalueres på beskæftigelses/uddannelsesstatus og på om deltagere med 
misbrug er nedtrappet eller stoffri. 

Andet Ansøger er på vej til at blive en socialøkonomisk virksomhed.
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